.. \" 1 ·\ .. , •. '

INDICAÇÃO Nº 2f[O 12017

A Sua Excelência
TIAGO DOS SANTOS
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha-ES.

CÂMARA MUNICIPAL Q_~ ?~O .QABR~?~·,DAJ:'P,LH!\
PROCESSO Nº 00089-1/2017 ~
21109/2017 13: 07 : 59 \.{)º
1NOlí.AC Â O PAR LAMENTAR ;:/ ,....,

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa Excelência ,
após ciência ao Plenário, que a presente Indicação seja encaminhada a Excelentíssima Senhora
Prefeita Municipal, solicitando a seguinte providência.

"Instalação de dois braços com iluminação, nos dois postes, no final da Av. Vitório Piske, no
Bairro Progresso, nesta Cidade".

JUSTIFICATIVA

A iluminação pública colabora para a segurança dos munícipes e, a violência está em presente em
·todos nossos bairros , infelizmente.

Esta reivindicação é solicitação dos moradores da citada avenida, que estão preocupados em transita r
no período noturno.

Cientes da preocupação de Vossa Excelência, com as demandas da nossa população, esperamos que
autorize a Secretaria Municipal competente para providenciar a citada solicitação.

Sala das Sessões, 19 de setembro de 201 7.

bl~-:Â"./~
DELLAMAR ANTÔNIO ALMEIDA

Vereador

Rua 1"111 l 1111 13.1rü0 llo,, 111-l . ha1nu ld"r1'1. l' I I' 2'17XP-IHlll - S•lo oabricl d;1 l'a lha I . ~ , l'Nl'.I '2 7 55-1 '> l-l 01101 - 'ill
\\\\\\ ... :a111.11.i ... g1 11.· .g.o' h1 1..· ~11mt1.t t tL·:.1mar:.l' .. gp\..·~go' h1 1 ~7 ~7 -:_ 7 :i:i":'